
                        Copia 
  COMUNE DI OZZANO MONFERRATO 

Provincia di Alessandria 
      

ORDINANZE DEL SINDACO 
N° 1 del 12-01-2024 

 
Oggetto: 
 

CHIUSURA TEMPORANEA TRATTO STRADA COMUNALE VIA 
CAIRO PER SOSTITUZIONE CONDOTTA IDRICA DA PARTE DEL 
CONSORZIO DEI COMUNE PER L'ACQUEDOTTO DEL 
MONFERRATO DAL 16 GENNAIO 2024 SINO AL TERMINE 
LAVORI 

 
IL SINDACO 

 
CONSIDERATO che il Consorzio dei Comuni per l’Acquedotto del Monferrato ha affidato i lavori 
di sostituzione di un tratto di condotta idrica nella strada comunale extraurbana Via Cairo nel 
tratto compreso tra l’intersezione con la strada privata di accesso alle C.ne Beretta e Noè e la 
C.na Cairo Alta alla ditta EDIL CAVE SRL, Via San Giuseppe 4 – 15020 Castelletto Merli (AL) 
 
VISTA la richiesta del C.C.A.M. di chiusura del tratto di strada suddetto al traffico veicolare a far 
data dal 16 GENNAIO c.a., fino al termine dei lavori, acquisita in data 09-01-2024 al protocollo 
n° 102  
 
VISTA l’esigua larghezza della strada e l’impossibilità di eseguire le procedure di cui sopra senza 
dover procedere all’occupazione del piano stradale con i mezzi e le necessarie attrezzature; 
 
PRESO ATTO che la via in oggetto è normalmente interessata dal transito pedonale e veicolare; 
  
RITENUTO che, a salvaguardia della pubblica incolumità e per consentire il normale 
svolgimento dei lavori, si rende necessario provvedere alla chiusura al traffico veicolare e 
pedonale; 
 
VISTI gli articoli 5 comma 3 e 6 comma 4 lettera a) del vigente Codice della Strada e relativo 
regolamento; 
 
VISTO l’articolo 54 commi 2 e 3 del Decreto Legislativo 267/2000; 
 

ORDINA 
 

IL DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE E DI PARCHEGGIO NEL TRATTO STRADALE DI PROPRIETA’ 
COMUNALE DI VIA CAIRO DALL’INTERSEZIONE CON LA STRADA PRIVATA DI ACCESSO ALLE C.NE 
BERETTA E NOÈ E LA C.NA CAIRO ALTA A DECORRE DALLE ORE 8:00 DEL GIORNO 16 GENNAIO 
2024 SINO AL TERMINE DEI LAVORI. 
 
La relativa segnaletica e gli avvisi dovranno essere apposti, a cura della Ditta esecutrice dei 
lavori, oltre che in prossimità del cantiere anche a congrua distanza dallo stesso per una 
corretta informazione agli utenti. 
 



Si avverte che, avverso il presente atto in applicazione del D.lgs 9 luglio 2010, n. 104, chiunque 
vi abbia interesse potrà ricorrere 

- per violazione di legge, per incompetenza ed eccesso di potere, entro 60 giorni 
dall’ultimo di pubblicazione, al al TAR del Piemonte nei termini e nei modi previsti dall’art. 
2 e seguenti della L. 1034/71 

o in alternativa 
 

- entro 120 giorni sempre dall’ultimo di pubblicazione al Presidente della Repubblica nei 
termini e nei modi previsti dall’art. 8 e seguenti del DPR 1199/71 

  
Il Comando di Polizia Locale del Monferrato è incaricato nell’esecuzione e vigilanza della 
presente. 
 
 
 

                 Il Sindaco 
                  F.to  DAVIDE FABBRI 

 


